
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 9 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 63790

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
51

56
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

51564 Anuncio de licitación de la Concejalía Delegada del  Área de Medio
Ambiente  y  Sostenibilidad  del  Ayuntamiento  de  Valladolid.  Objeto:
Suministro  de 2 furgonetas con equipo hidrolimpiador,  2  máquinas
barredoras y  2 furgonetas combi.  Expediente:  V.26/2017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Concejalía  Delegada  del  Área  de  Medio  Ambiente  y
Sostenibilidad  del  Ayuntamiento  de  Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Concejalía Delegada del Área de
Medio Ambiente y Sostenibilidad del Ayuntamiento de Valladolid.

c) Obtención de documentación e información:
1)  Dependencia:  Secretaría  Ejecutiva  del  Área  de  Medio  Ambiente  y

Sostenibilidad  del  Ayuntamiento  de  Valladolid.
2) Domicilio: Hospital Militar 11 bis.
3) Localidad y código postal: Valladolid, 47007, España.
6) Correo electrónico: semas@ava.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:30 horas del 25 de Septiembre de 2017.
d) Número de expediente: V.26/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  2  furgonetas  con  equipo  hidrolimpiador,  2

máquinas  barredoras  y  2  furgonetas  combi.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: 2 vehículos

furgón, con cabina simple, 3 asientos, etc. Lote 2: 2 unidades compuestas de
autobastidor y dotadas de los elementos necesarios para proceder al barrido
mecánico de las vías públicas, tendrá el marcado CE. Lote 3: 2 furgonetas
COMBI, acristaladas, de cinco plazas en dos filas de asientos.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Topacio, 63.
2) Localidad y código postal: Valladolid, 47012, España.

e) Plazo de ejecución/entrega: 98 días.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34100000 (Vehículos de motor).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: H. Criterios para la adjudicación del contrato.

4. Valor estimado del contrato: 489.256,19 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 112.396,69 (Lote 1), 347.933,88 (Lote 2) y 28.925,62 (Lote 3).
Importe total: 135.999,99 (Lote 1), 420.999,99 (Lote 2) y 35.000,00 (Lote 3).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 9 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 63791

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
51

56
4

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: (Ver. Apartado D.1 del Cuadro de Características
Particulares). Solvencia técnica y profesional: (Ver. Apartado D.1 del Cuadro
de Características Particulares).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:30 horas del 25 de Septiembre de
2017.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Secretaría  Ejecutiva  del  Área  de  Medio  Ambiente  y
Sostenibilidad  del  Ayuntamiento  de  Valladolid.

2) Domicilio: Hospital Militar 11 bis.
3) Localidad y código postal: Valladolid, 47007, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Plaza Mayor, 1 (Sala de Comisiones Ayuntamiento de Valladolid) y

Plaza Mayor, 1 (Sala de Comisiones Ayuntamiento de Valladolid).
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47001, España y Valladolid, 47001,

España.
d) Fecha y hora: 10 de Octubre de 2017, a las 13:30 y 28 de Septiembre de

2017, a las 13:45.

10. Gastos de publicidad: 2.500,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 17 de
Agosto de 2017.

Valladolid, 17 de agosto de 2017.- Concejal del Área de Medio Ambiente y
Sostenibilidad.

ID: A170063783-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-08T18:15:53+0200




